III-resultados obtidos;

IV-explicitação do que se busca;

V-recomendações;  

VI-hipóteses de retorno.  

§2º O descumprimento desta lei que resultar em dados deverá ser ressarcido e ao agente que agir 

com dolo ou culpa deverá ser aplicada multa de no mínimo R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) e no 

máximo R$20.000,00 (vinte mil reais).  

§3º O ressarcimento a que se refere o parágrafo anterior deve ser precedido de processo 

administrativo, respeitado o contraditório e a ampla defesa.  

§4º As multas deverão ser revistas em favor dos serviços públicos de saúde do Estado.